КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ  РАЙОН
ЧИСТОПОЛЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                Р Е Ш Е Н И Е

от 30.09.2019                                   п. Чистое Поле                                         № 27-78р

О внесении изменений в решение от 27.11.2014г. № 131 «О введении земельного налога»
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь  Уставом Чистопольского  сельсовета, Чистопольский сельский Совет депутатов,
                                                       РЕШИЛ:

1. Внести в решение от 27.11.2014г. № 131 «О введении земельного налога» следующие изменения:
1.1. пункт 3.1 исключить.
1.2. пункт 4.1. изложить в следующей редакции:
Установить налоговые льготы в виде освобождения от земельного налога  следующим категориям плательщиков, находящихся на территории муниципального образования Чистопольский  сельсовет:
- органам местного самоуправления, государственным и муниципальным учреждениям образования, здравоохранения и социальной защиты, культуры и спорта;
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в  силу не ранее, чем по истечению одного месяца со дня  его официального опубликования в газете « Чистопольские вести» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.

	Председатель Чистопольского сельского Совета депутатов

_________________С.В. Владимирова
	                     Глава
Чистопольского сельсовета

______________  В.А. Аниканов